UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /SVHTTDL-TTBCXB

V/v đẩy mạnh tuyên truyền giải Triathlon

Cup thế giới và giải vô địch Triathlon

quốc gia năm 2025 tại Khu du lịch

Quốc gia Tam Chúc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày        tháng       năm 2025

           Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Hà Nam;

- Tạp chí Sông Châu;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú, phóng viên

được cơ quan báo chí trung ương phân công phụ trách đưa tin

về tỉnh Hà Nam;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

Ngày 27/02/2025, Cục Thể dục thể thao, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

ban hành Công văn số 320/CTDTT-TTTTCI về việc ủy nhiệm đăng cai tổ chức

giải Triathlon Cup thế giới (World Triathlon Development Regional Cup) năm 2025.

Theo đó, Cục Thể dục thể thao ủy nhiệm cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Hà Nam đăng cai tổ chức giải Triathlon Cup thế giới (World Triathlon

Development Regional Cup) năm 2025.

Triathlon là giải thể thao ba môn phối hợp, gồm: Bơi, đạp, chạy; thi đấu trên

địa hình thực tế. Tỉnh Hà Nam đăng cai tổ chức giải Triathlon Cup thế giới năm

2025, kết hợp với giải vô địch Triathlon quốc gia năm 2025. Quy mô của giải gồm:

Giải Cúp thế giới có sự tham gia của 13 - 15 quốc gia, vùng lãnh thổ; giải vô địch

quốc gia có sự tham gia của 14 tỉnh, thành phố, ngành trên toàn quốc và giải phong

trào với tổng số trên 500 vận động viên thi đấu, tranh tài ở các nội dung Triathlon,

Duathlon và Aquathlon.

Thời gian: Từ ngày 10/4/2025 đến ngày 15/4/2025 (Khai mạc lúc 9h00’ ngày

12/4/2025).

Địa điểm: Khu du lịch Quốc gia Tam Chúc.

Thông qua việc đăng cai tổ chức giải Triathlon Cup thế giới và giải vô địch

Triathlon quốc gia, nhằm giới thiệu, quảng bá hình ảnh về đất nước, văn hóa,

2

con người Việt Nam nói chung và của tỉnh Hà Nam nói riêng đến bạn bè trong

nước và quốc tế.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị

- Tổ chức tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

trong cơ quan, đơn vị về giải Triathlon Cup thế giới và giải vô địch Triathlon

quốc gia năm 2025 tổ chức tại Khu du lịch Quốc gia Tam Chúc nhằm lan tỏa

rộng rãi sự kiện thể thao này góp phần tạo nên sự thành công của giải.

- Phổ cập, truyền thông Trailer, Intro giải Triathlon Cup thế giới và giải vô

địch Triathlon quốc gia năm 2025 trên Cổng/Trang thông tin điện tử; các trang,

kênh thông tin của cơ quan, đơn vị trên các nền tảng mạng xã hội; trên bảng tin

điện tử công cộng, màn hình Led thuộc quản lý các cơ quan, đơn vị.

- Tuyên truyền các hoạt động diễn ra trước và trong giải Triathlon Cup thế giới

và giải vô địch Triathlon quốc gia năm 2025 trên Cổng/Trang thông tin điện tử,

bản tin của cơ quan và các hình thức phù hợp khác.

2. Báo Hà Nam, Tạp chí Sông Châu

- Đẩy mạnh tuyên truyền Điều lệ giải Triathlon Cup thế giới năm 2025 và

Điều lệ giải vô địch Triathlon quốc gia năm 2025; tăng cường tin, bài, phóng sự

phản ánh về công tác đăng cai và tổ chức giải Triathlon Cup thế giới năm 2025 và

giải vô địch Triathlon quốc gia năm 2025 tại Hà Nam.

- Tăng cường tuyên truyền, giới thiệu về tiềm năng, thế mạnh văn hóa, du lịch,

thành tựu kinh tế - xã hội, các sản phẩm du lịch đặc trưng, độc đáo, mang đậm

bản sắc Hà Nam nhằm quảng bá hình ảnh mảnh đất, con người của tỉnh đến bạn bè

trong nước và quốc tế.

- Tuyên truyền các hoạt động trước, trong và sau giải Triathlon Cup thế giới

và giải vô địch Triathlon quốc gia năm 2025; cập nhật lịch thi đấu và kết quả

thi đấu hằng ngày trên phương tiện thông tin đại chúng, nền tảng mạng xã hội;

lựa chọn phát lại các trận thi đấu trong khuôn khổ của giải.

3. Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú, phóng viên được cơ quan

báo chí trung ương phân công phụ trách đưa tin về tỉnh Hà Nam

- Tuyên truyền về công tác đăng cai và tổ chức giải Triathlon Cup thế giới và

giải vô địch Triathlon quốc gia năm 2025 tại Hà Nam.

- Tuyên truyền thời gian, địa điểm diễn ra các nội dung thi đấu trong

khuôn khổ của giải Triathlon Cup thế giới và giải vô địch Triathlon quốc gia năm

2025 tại Hà Nam. Tuyên truyền các hoạt động trước, trong và sau giải Triathlon

Cup thế giới và giải vô địch Triathlon quốc gia năm 2025.

- Tăng cường tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về mảnh đất, con người Hà Nam,

thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, tiềm năng, thế mạnh du lịch của tỉnh, đặc biệt

là khu du lịch Quốc gia Tam Chúc tới bạn bè trong nước và quốc tế.

3

4. Sở Khoa học và Công nghệ

- Chỉ đạo đặt Banner, tuyên truyền về giải Triathlon Cup thế giới và giải vô địch

Triathlon quốc gia năm 2025 trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Hà Nam.

- Chỉ đạo các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh khẩn trương thực hiện

tuyên truyền bằng hình thức gửi tin nhắn SMS đến tất cả các số thuê bao điện

thoại di động trên địa bàn tỉnh do doanh nghiệp quản lý và số thuê bao điện thoại di

động di chuyển vào vùng phủ sóng của tỉnh Hà Nam. Cụ thể như sau:

+ Tiêu đề tin nhắn: SVHTTDL_HNa.

+ Nội dung tin nhắn: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Nam kính mời

Nhân dân đến tham dự giải Triathlon Cup thế giới và giải vô địch Triathlon quốc gia

năm 2025. Thời gian: Từ ngày 10 - 15/4/2025. Địa điểm: Khu du lịch Quốc gia

Tam Chúc, phường Ba Sao, thị xã Kim Bảng.

+ Thời gian thực hiện: Từ ngày 05/4/2025 đến ngày 15/4/2025.

+ Tần suất gửi tin nhắn: Tối thiểu 02 lần/thuê bao.

5. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện tăng cường

tuyên truyền các nội dung tại mục 1, 2 Công văn này.

- Yêu cầu UBND các xã, phường, thị trấn chỉ đạo Đài truyền thanh cấp xã

tiếp âm đầy đủ chương trình tuyên truyền của Báo Hà Nam, Trung tâm Văn hóa,

Thông tin và Thể thao cấp huyện.

Mã QR để tải tài liệu tuyên truyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Phòng VH&TT các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc Sở, các PGĐ Sở;

- Phòng QLTDTT, Trung tâm HL&TĐTT;

- Lưu: VT, TTBCXB.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Cường

		2025-03-31T17:44:45+0700

		2025-03-31T18:30:18+0700
	Nguyễn Đức Cường

		2025-04-01T08:41:42+0700

		2025-04-01T08:41:42+0700

		2025-04-01T08:41:42+0700

		2025-04-01T08:41:42+0700